
 

SOCIALTJÄNST- OCH 
ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN 
AVDELNINGEN FÖR STADSÖVERGRIPANDE FRÅGOR 

SEKTIONEN FÖR ORGANISATIONS- OCH FÖRENINGSSTÖD                                               

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2.6-0537/2010 

SID 1 (7) 
2010-10-25 

                 SAN 2010-

11-25  

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20B 

Telefon 08-508 25 000. Fax 08-508 25 020 

Jens.barlas@stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Jens Barlas 

Telefon: 08- 508 25 026 

 

 

 

Öppettider vid dagverksamheter för hemlösa i 

Stockholms stad 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna redovisningen. 

 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar                                         Fredrik Jurdell 

Förvaltningschef         Avdelningschef  

        

                  

 

 

Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen lämnar i detta ärende en 

redovisning av antal dagverksamheter för hemlösa och dess öppettider för att 

beskriva hur beredskapen för att bistå hemlösa ser ut under vinterhalvåret 2010- 

2011. Dagverksamheterna för hemlösa personer i Stockholm stad är av varierande 

omfattning och med olika utbud. Sammantaget anser förvaltningen att med de 

olika verksamheternas utbud finns en beredskap för att bistå hemlösa personer 

under vinterhalvåret 2010- 2011. Det är dock ett mindre antal verksamheter som är 

öppna på helgerna, vilket ger ökad belastning på de verksamheter som är öppna. 

Mot denna bakgrund bereder förvaltningen för närvarande en ansökan angående 
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extra stöd till en av de helgöppna verksamheterna. Förvaltningen föreslår att 

socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner redovisningen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens avdelning för 

stadsövergripande sociala frågor, sektionen för organisations- och föreningsstöd. 

 

 

Ärendet 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen lämnar i detta ärende en redo-

visning av antal dagverksamheter för hemlösa och dess öppettider för att beskriva 

hur beredskapen för att bistå hemlösa ser ut under vinterhalvåret 2010- 2011. 

 

 

Dagverksamheter för hemlösa 

 

Convictus – Råd & Stöd 

Adress: Malmskillnadsgatan 43 

Öppettider: måndag–fredag 09.00–12.00 

Vad erbjuds: Råd, stöd och länkning till myndigheter samt juridisk rådgivning. 

Kaffe och smörgås, ingen kostnad. Convictus Råd och Stöd besöks av cirka 30 

personer dagligen. Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg. Öppet 

mellandagarna. 

 

Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag á 920 tkr från socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämndens (SAN:s) organisations- och föreningsutskott (OFU) för 

år 2010. 

 

Convictus - Bryggan Vantör  

 Adress: Skebokvarnsvägen 341 (Högdalen) 

Öppettider: måndag–fredag 9.00–15.00 

Vad erbjuds: Stödsamtal, länkning till myndigheter, juridisk rådgivning, 

sysselsättning och arbetsträning. Frukost och kaffe kostnadsfritt samt lunch 15 kr. 

Dusch, kläder, sängar för vila, tillgång till telefon och internet. Bryggan Vantör 

besöks av cirka 100 personer dagligen. Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg. 

Öppet mellandagarna.  

 

Verksamheten stöds ekonomiskt främst av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-

förvaltning som lämnar ett årligt bidrag á cirka 1,7 mkr till verksamheten. 
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Convictus - Bryggan Östermalm 

Adress: Roslagstullsbacken 10  

Öppettider: måndag–fredag 9.00–15.00 

Vad erbjuds: Stödsamtal, länkning till myndigheter samt sysselsättning. Frukost 

och kaffe kostnadsfritt samt lunch 15 kr. Dusch, kläder, sängar för vila tillgång till 

telefon och internet. Bryggan Östermalm besöks av cirka 40 personer dagligen. 

Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg. Öppet mellandagarna.  

 

Verksamheten stöds ekonomiskt främst av Östermalms stadsdelsförvaltning som 

lämnar ett årligt bidrag á cirka 1,5 mkr till verksamheten. 

 

Filadelfiaförsamlingen 

Adress: Folkungagatan 90 

Öppettider: tisdag- fredag 08.30- 12.00  

Vad erbjuds: stödsamtal, länkning till myndigheter samt sysselsättning. Frukost 

och kaffe, ingen kostnad. Verksamheten besöks av cirka 20 personer dagligen.   

 

Under julhelgen är Filadelfiaförsamlingen med och arrangerar ”Jul i gemenskap” 

där julfirande för hemlösa och andra personer anordnas i Immanuelkyrkans lokaler 

under julafton till och med annandag jul klockan 17- 21. Cirka 1400 besökare 

brukar närvara under julhelgen.  

 

Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag á 340 tkr från OFU för år 2010. 

 

Frälsningsarméns Sociala Center 

Adress: Långholmsgatan 32  

Öppettider: måndag–fredag 09.00–14.00 

Vad erbjuds: Stödsamtal och länkning till myndigheter samt möjlighet att delta i 

daglig andakt. Kaffe, te och smörgåsar, fil och müsli samt matkassar vid behov. 

Kaffe 5 kr annars ingen kostnad. Man har även tillgång till dusch, kläder, telefon 

och internet. Frälsningsarmens Sociala Center besöks av cirka 60 personer om 

dagen. Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg. Öppet mellandagarna. Under 

julhelgen är Frälsningsarmens Sociala center med och arrangerar ”Jul i 

gemenskap” (se ovan). 

 

 Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag á 579 tkr från OFU för år 2010. 
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Grimman - Medborgarkontor för hemlösa 

Adress: Östgötagatan 10 

Öppettider: måndag–fredag 10.00–12.00, 13.00- 15.00 

Vad erbjuds: Möjlighet att utan tidsbokning träffa socialsekreterare och få 

samhällsinformation, rådgivning i sociala frågor och stöd i kontakten med 

socialtjänsten och andra myndigheter och aktörer i samhället. Bistånd med att 

tolka och vid behov bistå i att överklaga myndighetsbeslut. Tillgång till telefon, 

internet, fax, kopiator samt information om boenden och verksamheter för 

hemlösa i Stockholms stad. Grimmans Medborgarkontor besöks av cirka 18 

personer per dag. Stängt jul- och nyårshelg. Öppet mellandagarna.  

 

Förvaltningens egen verksamhet som har en budget om 1 850 tkr för 2011. 

 

Ny Gemenskap 

Adress: Kammakargatan 36  

Öppettider: tisdag–söndag 10.00–15.00 

Vad erbjuds: Stödsamtal, länkning till myndigheter, sysselsättning samt kulturella 

program. Frukost 5 kr, kaffe kostnadsfritt. Lunch 10 kr. Tillgång till dusch, kläder 

och sängar för vila. Ny gemenskap besöks av cirka 170 personer vardagarna 

medan besökarantalet kan öka till cirka 220 personer under helgerna, företrädesvis 

söndagarna. Verksamheten är stängd i julhelgen. Öppet mellandagarna och under 

nyårshelgen. Under julhelgen arrangerar Ny Gemenskap istället ”Jul i gemenskap” 

(se ovan).  

 

Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag á 1 776 tkr från OFU för år 2010. 

 

Situation Stockholm 
Adress: Krukmakargatan 34 A  

Öppettider: måndag–fredag 8.00–15.00, lördag 10.00–14.00 

Vad erbjuds: Tidningsförsäljning, arbetsträning, utbildning, myndighetskontakter, 

vägledning samt juridisk rådgivning. Kaffe och smörgås, ingen kostnad. Situation 

Stockholm besöks av cirka 70 personer per dag. Verksamheten är öppen julafton 

och nyårsafton. 

 

Verksamheten stöds med verksamhetsbidrag á 1 135 tkr från OFU för år 2010.  
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Stockholms Stadsmission - Stadsmissionsgården 

Adress: Maria Prästgårdsgata 32  

Öppettider: måndag 8.00–17 tisdag 8.00- 13.00 onsdag-fredag 8.00–17.00 

Vad erbjuds: Ombudsverksamhet, råd- och stödsamtal, arbetsträning och 

sysselsättning. Tillgång till dusch, tvättmaskin, kläder, sängar för vila, TV, telefon, 

dagstidningar. Frukost, lunch, kaffe och smörgås kostnadsfritt. Stadsmissions-

gården besöks av cirka 140 personer per dag. Verksamheten är stängd jul- och 

nyårshelg. Öppet mellandagarna. 

 

Stockholms Stadsmission - Klaragården 

Adress: Klara Västra Kyrkogata 20 B  

Öppettider: måndag 8.00–17 tisdag 8.00- 12.30 onsdag-fredag 8.00–17.00 

Vad erbjuds: Verksamhet för enbart kvinnor. Ombudsverksamhet samt 

sysselsättning och arbetsträning. Frukost och lunch samt kaffe kostnadsfritt. 

Tillgång till dusch, sängar för vila, telefon och internet. Klaragården besöks av 

cirka 65 personer per dag. Verksamheten är stängd jul- och nyårshelg. Öppet 

mellandagarna. 

 

Stockholms stadsmission - Helge 

Adress: Fleminggatan 115 

Öppettider: 09.00-15.00 lördag och söndag 

Vad erbjuds: Samtalsstöd, hjälp med att få kontakt med socialjouren och andra 

helgöppna instanser. Frukost lunch och kaffe, ingen kostnad. Tillgång till dusch, 

tvättmaskin, kläder och sängar för vila. Helge besöks av cirka 100 personer 

dagligen. Verksamheten är öppen julafton, juldagen, nyårsafton samt nyårsdagen.  

Under julhelgen är Stadsmissionen med och arrangerar ”Jul i gemenskap” (se 

ovan).  

 

Stadsmissionens dagverksamheter stöds sammantaget med bidrag á 4 688 560 kr 

från SAN och OFU för år 2010.  

 

Omkring årsskiftet kommer Stadsmissionsgården att för en tid hysa helgverk-

samheten Helge då fastigheten på Fleminggatan ska renoveras. Stadsmissions-

gården kommer att lämna lokalerna på Maria Prästgårdsgata. Efter renoveringen 

kommer lokalerna på Fleminggatan att omfatta både helgverksamheten Helge och 

vardagsverksamheten Stadsmissionsgården.  

 

Övriga dagverksamheter  
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Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Dagverksamheterna för hemlösa personer i Stockholm stad är av varierande 

omfattning och har olika utbud. Det går att konstatera att verksamheter som har ett 

utbud där basala behov kan täckas (exempelvis varm mat, sängar för vila duschar, 

tillgång till kläder med mera) har ett högt besökarantal. Verksamheter som ägnar 

sig mer avgränsat åt råd- och stödverksamhet, arbetsträning, med mera synes ha 

något färre besökare på daglig basis. Den övergripande målsättningen med alla 

verksamheterna är att erbjuda en väg från hemlöshet, men verksamheterna arbetar 

med olika inriktning för att nå detta mål. En jämförelse av antalet besökare i 

förhållande till det stöd som verksamheten erhåller kräver därför en mer ingående 

beskrivning av innehållet i verksamheten. Förvaltningen kommer att se över detta 

under första halvåret 2011.  

 

Av sammanställningen framgår att det är ett mindre antal verksamheter som har 

öppet under helgerna. Detta medför en ökad belastning på de helgöppna verksam-

heterna. Förvaltningen bereder för närvarande ett ärende där föreningen Ny 

Gemenskap, som har det högsta besökarantalet under helgerna, ansöker om extra 

stöd för att hålla fortsatt helgöppet. 

 

Sammantaget anser förvaltningen att det genom de olika verksamheternas utbud 

finns en beredskap för att bistå hemlösa personer under vinterhalvåret 2010- 2011. 

Förvaltningen föreslår därför att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

beslutar att godkänna redovisningen. 

  

 

 


